до

6-ої год. вечора в вестибюлю Центральної Ради, куди належить звертатися

за всякими справками. Там же записуються до Куріня.

Справа залишення за товаришами посад в державних і приватних

інституціях знаходиться в стадії переговорів з Генеральним

Секретаріатом.

Нова Рада. – 1918. – 6 (19) січня.

До українського студентства
Прийшов грізний час для нашої Батьківщини. Як чорна гайворонь обсіла

нашу Україну російсько-більшовицька (котра нічого спільного не має з

ідейним більшовизмом) грабіжницька орда, котра майже щодня робить у

нас нові захвати, і Україна, одрізана звідусіль, може врешті опинитись в

звідки, мабуть, ми будем розпреділені серед декотрих українських військових

частин, для піднесення культурно-національної свідомости та відваги. Запис

приймається в Педагогічному музеї щодня (вдень).

Українська фракція центру Університету Св. Володимира

Нова Рада. – 1918. – 11 (24) січня.

Оголошення родини Соколовських про розшук сина Андрія, котрий

пропав безвісти в бою під Крутами

Батьки прохають повідомити по адресі – Київ, Фундукл[еївська] 61-1 в

подробицях про все, що відомо за сина їх Андрія Соколовського, учня VI кл. 2-

ої української гімназії, який без вісти загинув у бою на станції Крути 16-го

січня ц. р. і прохають, коли він живий, допомогти йому чим можна. Видатки

будуть повернені.

Нова Рада. – 1918. – 3 березня (18 лютого).

Лист до редакції
Високоповажний Пане Редакторе!

Дозвольте через Вашу часопись звернутись з такою заявою:

14 січня на Бахмач виїхав Студентський Січовий Курінь для боротьби з

більшовиками. 15 чи 16 січня відбувся бій під Крутами, після якого українські

части відступили, але не повідомили про це Січовий курінь.

прохаю всіх, хто має хоч які небудь відомости за мого брата і взагалі за

події під Крутами негайно подати всі можливі відомости до редакції Нової

Ради (Інститутська, 22) або оповістити свою адресу, щоб я міг їх

докладніше роспитати.

Прошу инші газети передрукувати.

Олександер Шульгин.

Нова Рада. – 1918. – 5 березня (20 лютого).

Оголошення про збір відомостей про долю січових стрільців зі

студентського куреня
Всіх, хто знає про долю січових стрільців (з студентського куріня),

прохають подавати докладні відомости на адресу: міністерство

міжнародніх справ, Терещенківська, 9 (зазначивши на конверті «в справі

січовиків»), або особисто від 11 до 4-ої години крім свят (звернутись до т.

Даньківського).

Нова Рада. – 1918. – 6 березня (21 лютого).

Збори родичів студентів і школярів, загиблих під Крутами, для

обговорення питання про перепоховання тіл. Гурток родичів звертається до

всіх батьків і родичів студентів, серед нєшкільників і инших, що входили в

склад січового студентського куріня, і загинули в бою та розстріляні після

бою біля Крут 16 січня с. р., і пропонує піднести загальне прохання про

роскопку могил, щоб перевезти їх тіла з Крут, а також поховати їх у Києві.

Для обговорення цього питання прохають зібратись 8 цього березня в

пятницю в 6 годині вечора Фундукліївська 61-1, туди ж звертатися за

справками.

Нова Рада. – 1918. – 8 березня (23 лютого).

Комітет по влаштуванню похорону студентів-січовиків запрошує

батьків та родичів сьогодня 13-го березня їхати роспізнавати убитих на

станції Крути. Оповістка про те, коли і де буде потяг, висітиме на дверях

Центральної Ради після 3-х годин дня.

Нова Рада. – 13 березня (28 лютого).

Повідомлення Української Громади студентів Університету св.

Володимира про участь у похороні січових стрільців студентського куреня,

загиблих під Крутами

На загальному зібранні, 10 березня, Українська Громада студентів

університету св. Володимира вирішила взяти участь в похоронах своїх

товаришів-лицарів, згинувших за волю Матері-України під Крутами.

Збіраються гроші на вінок. Всіх студентів-українців прохають взяти участь

у похоронах і допомогти грошима урочистому вшануванню борців за рідний

край.

Нова Рада. – 1918. – 16 (3) березня.

Трагедія на Крутах

Ми хочемо звернути увагу суспільства і української влади на ту

страшну трагедію, котра відбулася біля станції Крути в часи наближення

більшовиків до Київа. В Крутах загинув цвіт української шкільної молоді.

Загинуло кілька сот найкращої інтелігенції – юнаків-ентузіастів

роблючи висновок? Невже і ці страшні прояви безладдя, невмілости, а

може, і злочинства зостануться захованими від очей суспільства, не будуть

безсторонньо розслідувані і не будуть покарані, а хоч принаймні геть від

справи одсунуті хоч ті найблизчі винуватці цієї катастрофи?

Нова Рада. – 1918. – 16 (3) березня.

Оголошення родини Шульгиних про час і місце похорону В.

Шульгина
Родина забитого в бою під Крутами 16 січня 1918 року Володимира

Шульгина сповіщає, що похорон його разом з другими товаришами

відбудеться сьогодня 19 березня. Жалібний похід рушить з вокзалу на

Аскольдову Могилу о 2 годині дня.

Нова Рада. – 1918. – 19 (6) березня.

Похорон студентів-січовиків

Вчора відбувся похорон студентів і гімназистів, що лицарськи склали

свої буйні голови, боронячи Україну від нападу північних варварів.

Коло другої години дня жалібний похід вирушив од вокзала. Прості

деревяні блакитні домовини були поставлені по дві на площадки візників.

представник старшини січових стрільців.

Далі похід рушив по Фундукліївській, Хрещатику, Олександрівській на

Аскольдову могилу.

Тут, над дніпровими кручами, поклали в землю вірних синів вільної

України...

На могилу ріжними делегаціями було покладено багато вінків і живих

квіток.

Нова Рада. – 1918. – 20 (7) березня.

Шануймо пам’ять героїв

Під Крутами, в нерівному бою, жменька молоді бажала хоч трохи

стримати натиск ворогів і пустити іх тільки через своі трупи. Ідейні борці

юнаки в рішучий час узялись за зброю і понесли на вівтар волі Украіни своє

молоде життя. …

Коли ми справді бажаєм бути вільними, коли бажаєм бути

книгарні т[оварист]ва «Час» у Київі 100 карб., д[окто]ра Е. К.

Лукасевича 25 карб., Т. Чикаленкової 100 карб., Лев. Чикаленка 100 карб., Д.

Дорошенка 40 карб., С. Єфремова 10 карб., В. Дурдуковського 15 карб., С.

Ручковського 10 карб., д[окт]ор Коломійцев 100 карб., Ганни Келер-

Чикаленко 100 карб.

Нова Рада. –1918. – 2 квітня (20 березня).

Пам’яти забитих під Крутами

Відозва
Батьківський комітет при укр. Кирило-Методіївській гімназії,

виконуючи постанову загальних зборів батьків від 14 квітня ц. р. про

достойне вшановання пам’яти юнакі-учнів гімназії – забитих під Крутами,

виданням присвяченої їх пам’яти книжки, приступає тепер до свого

Підвальна, 36, 8, тов. голови

батьківського комітету II укр. гімназії.

Після великодніх свят мають бути скликані збори всіх зацікавлених в цій

справі, як батьків, або родичів полеглих, так і їх товаришів для загальної

наради, про що буде оповіщено в газетах.

Редакційний Комітет

Нова Рада. – 1918. – 28 (15) квітня.

Мистецтво в справі збудування пам’ятника борцям за незалежність

України

Столиця України – Київ зовсім бідний монументами, які відносились би

до історії України. Ті монументи, що для оздоби площей ставились при

російській владі, мали на меті підкреслити залежність України від Москви і

державною допомогою.

Тому було б бажаним, аби міністерство освіти оголосило народню

підписку на улаштування монументу забитим в боях з більшовиками

українським школярам і студентам та доручило відділові плястичних

мистецтв справу організації.

Нова Рада. – 1918. – 26 (13) травня.

Пам’ятник

В справі пам’ятника борцям за незалежність України.

На зроблене головноуправляючим мистецтв та національної культури

представлення панові гетьману про збудування на одному з Київських

майданів пам’ятника борцям, що першими полягли в боротьбі з

більшовиками в Київі, під Бахмачем та Крутами, пан гетьман поставився до